
令和５年５月吉日 

お 客 様 各 位 

株式会社農協観光 

 

 

新型コロナ「５類」移行に伴うお願いについて 
 

 

拝啓 時節の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご愛顧を賜り誠にありがとうございます。 

５類移行に伴う変更点やお願いについてご案内させていただく次第です。ご一読いただき不明な点等

ございましたらお申込みいただきました販売店までご連絡をお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

政府が令和５年５月８日をもって新型コロナウイルス感染症法上の位置づけを季節性インフルエン

ザなどと同じ「５類」に移行したことに伴い、政府の基本的対処方針、当社における「新型コロナウイ

ルス感染症に関する対応」及び「当社企画旅行における感染症対策の指針・ガイドライン」が廃止され

ました。 

つきましては、今後も「安心・安全」に旅行が実施できること、お客様同士のトラブルを防ぐ観点か

らマスク着用および感染症対策に関し、次の３点のお願いをさせていただきたくご案内させていただ

く次第です。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

【お願い事項】 

１． ガイドライン廃止による申込制限解除の過渡期にあり、ツアー参加者の中で「ワクチン２回以上 

接種された方」と「ワクチン未接種の方」が混在する場合があります。 

２． ツアー中のマスク着用はお客様個人の判断に委ねること。 

３． 訪問先施設等が感染拡大防止策として引き続き検温・除菌・換気などを行う場合において 

その求めに応じられること。 

 

 

 

【本ツアーに関するお問い合わせ・お申し出は】 

 株式会社農協観光 Ｎツアーコールセンター    

 営業時間 平日９：３０～１７：３０ 休業日 土日祝祭日・年末年始 

 TEL:086(201)1665 FAX:086(232)0787 Email callcenter@ntour.co.jp 

以上 

tel:086(201)1665
mailto:callcenter@ntour.co.jp

